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L COSAC POSĖDŽIO  PASIŪLYMAS  

2013 m. spalio 27–29 d., Vilnius  

1. COSAC indėlis  į tarpparlamentinio  bendradarbiavimo  Europos  Sąjungoje  stiprinimą  

1.1. 50-ojo   jubiliejinio   plenarinio   posėdžio   Vilniuje   proga   COSAC sveikina   jos   įkūrėją  
Prancūzijos  Respublikos  užsienio  reikalų  ministrą,  buvusį  Prancūzijos  Respublikos Nacionalinės  
Asamblėjos  pirmininką Laurent FABIUS ir  nori  labai  padėkoti  L. FABIUS  už  1989  m.  iniciatyvą  
ir tolesnes pastangas siekiant sukurti Europos   reikalų   komitetų   tarpparlamentinę   konferenciją,  
vadinamą  COSAC. 

1.2.  COSAC kaip seniausia Europos   Sąjungos   (ES)   sutartyse   pripažinta   tarpparlamentinė  
konferencija yra įsipareigojusi  stiprinti  demokratinį  teisėtumą  ir  atskaitomybę  ES,  skatinti  aktyvų  
nacionalinių  parlamentų  vaidmenį  ES  sprendimų  priėmimo  procese  bei  nacionalinių  parlamentų  
ir  Europos  Parlamento  bendradarbiavimą.   

1.3. COSAC ragina ES institucijas   pradėti   diskusiją   su   parlamentais,   kaip   iki   galo   išnaudoti  
Lisabonos sutarties Protokolo Nr. 1 10 straipsnyje numatytas galimybes.  

2. Pirmininkavimo  Europos  Sąjungos  Tarybai  padėtis   

2.1. COSAC atkreipia  dėmesį   į 2013  m.  birželio  27  d.  aukščiausiu  politiniu   lygmeniu Europos 
Parlamento,   Tarybai   pirmininkaujančios   valstybės ir   Komisijos   priimtą   politinį   susitarimą   dėl  
2014–2020 m.  daugiametės  finansinės programos ir tikisi,  kad  greit  bus  susitarta  dėl  papildomų  
teisės  aktų, kurie lems naujosios finansinės programos funkcionalumą, nuoseklumą, skaidrumą ir 
geresnį pritaikymą prie  Sąjungos  piliečių  poreikių. COSAC mano,  kad  ES  biudžetas  turėtų  atlikti  
svarbų   vaidmenį   skatinant augimą,   teikiant reikalingas investicijas moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms, padedant spręsti   ES   vidaus   makroekonominio   disbalanso   problemą.   COSAC  
pabrėžia,  jog šiuo  metu  svarbiausia  užtikrinti,  kad 2014–2020 m.  numatytos  lėšos  laiku pasiektų  
Europos  piliečius  ir  verslą. 

2.2. COSAC sveikina   2013  m.   birželio   Europos  Vadovų   Tarybos   susitarimą   dėl   6 mlrd.   eurų  
jaunimo   nedarbo   fondo,   vadinamo   “jaunimo   garantija”,   kuriuo   siekiama   įgyvendinti   jaunimo  
užimtumo  paketą,  tačiau  pabrėžia,  kad  skubiai  reikalingi  tolimesni  konkretūs  veiksmai.  COSAC  
pabrėžia,  kad  kovai  su  jaunimo  nedarbu  reikalingos  pastangos  privalo  būti  grindžiamos  išsamia  
strategija,   įskaitant   priemones,   remiančias  mažąsias   ir   vidutines   įmones,   skatinančias   jaunimo  
verslumą  ir  mažinančias  anksti  mokyklas  paliekančių  mokinių  skaičių.  
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2.3. COSAC mano,   kad   gerai   veikiančios   vidaus   energetikos   rinkos   sukūrimas, taip pat 
direktyvos  dėl  darbuotojų  komandiravimo  paslaugų  teikimo  sistemoje  įgyvendinimas,  kuris  kartu  
su energijos rinka ir skaitmeninėmis   technologijomis bei   laikantis   su   darbo   užmokesčiu   ir  
socialine  apsauga  susijusių  nacionalinių  teisės  aktų, užbaigtų  bendrosios  rinkos  kūrimą, yra tarp 
pagrindinių  ES  tikslų,  kurie turėtų  skatinti  stabilesnės  ir  konkurencingesnės  Europos  ekonomikos 
plėtrą, ir taip ES  įgytų  didesnę  tarptautinę  reikšmę.  Tad  ragina  ES  institucijas  padaryti  viską,  kas  
įmanoma,  siekiant  apčiuopiamos  pažangos  šiose srityse, taip pat užtikrinti  politinį  patikimumą,  
kuris  motyvuos  vidutinės  trukmės  ir  ilgalaikes  investicijas. 

2.4. COSAC pripažįsta   ES   suinteresuotumą   turėti   saugius,   stabilius, ekonomiškai   stiprius   ir  
proeuropietiškus   Rytų   kaimynus   bei pabrėžia,   kad   Rytų   partnerystė   galėtų   būti   sėkminga   tik 
suvienijus  ES  institucijų,  ES  valstybių  narių  ir  pačių  Rytų  partnerių  pastangas.  

2.5. COSAC sveikina  Kroatiją   tapus   28-ąja  ES  valstybe   nare.  COSAC pabrėžia, kaip svarbu 
įgyvendinti   „pirmiausia   pagrindai“   principą,   kuris   atsispindi   paskutinėse   Europos   Komisijos  
pažangos  ataskaitose,  ir  pripažįsta  stojimo  procesą  teisinga  priemone  Europos susijungimui ir su 
Vakarų  Balkanų  regionu tęsti. 

2.6. COSAC sveikina   istorinių  ES   ir  Jungtinių  Valstijų  derybų  dėl   transatlantinės  prekybos   ir  
investavimo   partnerystės   pradžią   ir   mano,   kad   jei   dėl   transatlantinės   prekybos   ir   investavimo  
partnerystės  bus  susitarta visiškai  gerbiant  teisėtus  Europos  įmonių  interesus, tai ES ekonomika 
gautų   taip   reikalingą   postūmį,   ir,   Komisijos   skaičiavimais, galbūt   atsirastų iki 400 000 naujų  
darbo   vietų,   o   BVP   per   metus   papildomai   išaugtų 0,5 %. Tačiau   COSAC   smerkia   neleistiną  
institucijų  ir  asmenų  sekimą  elektroninėmis  priemonėmis. 

2.7. COSAC labai  liūdi  ir  apgailestauja  dėl  tragiškų  mirčių  Viduržemio  jūroje  bei  ragina  ES  ir  
valstybes   nares   imtis   ryžtingų   veiksmų   siekiant   ateityje   išvengti   tokių   žmogiškųjų   tragedijų.  
COSAC atkreipia  dėmesį  į  spalio  24–25  d.  vykusioje  Europos  Vadovų  Taryboje  aptartas  su  tuo  
susijusias   priemones,   ypač   į   naujai   įsteigtą   Viduržemio   jūros   darbo   grupę,   ir   ragina   laikytis  
solidarumo   principu   ir   teisingu   dalijimusi   atsakomybe   grindžiamo   koordinuoto   požiūrio   į  
migracijos  srautus,  kaip  apibrėžta  SESV  80  straipsnyje. 

3.  Sėkmingos  Rytų  partnerystės  užtikrinimas  

3.1. COSAC pabrėžia  strateginę  Rytų  partnerystės  svarbą  Rytų  kaimynių  ilgalaikiam  saugumui,  
demokratinei   plėtrai   ir   ekonominiam   klestėjimui.  COSAC   tikisi, kad 3-iasis  Rytų   partnerystės  
aukščiausiojo   lygio   susitikimas  Vilniuje  duos  konkrečius   rezultatus  bei   atvers  duris  glaudesnei  
politinei  asociacijai  ir  tvirtesnei  ekonominei  integracijai  tų  Rytų  partnerystės  šalių,  kurios  vykdo  
būtinus  įsipareigojimus  ir reikalavimus. COSAC sveikina  pažangą,  kurios  pasiekta  derybose  dėl  
dvišalių  asociacijos  susitarimų  bei  glaudaus  bendradarbiavimo  ir  visapusiškų laisvosios prekybos 
susitarimų  su  Rytų  partnerėmis, bei tikisi,  kad  susitarimai  su  Gruzija  ir  Moldova  bus  sėkmingai 
parafuoti  Vilniaus  aukščiausiojo  lygio  susitikime.   

3.2. Atsižvelgdama  į  tai,  kad  Rytų  partnerystės  šalių  ekonominė  ir  politinė  padėtis  yra  skirtinga,  
COSAC pabrėžia   ypatingą   Ukrainos   svarbą   Rytų   partnerystei.   COSAC gerai vertina Europos 
Parlamento stebėsenos  misijos  Ukrainoje  darbo   rezultatus  bei nori  padėkoti  buvusiam  Europos  
Parlamento Pirmininkui Pat COX ir buvusiam Lenkijos Respublikos Prezidentui Alexander 
KWASNIEWSKI   už   neblėstantį   pasiryžimą ir   pasišventimą   spręsti   selektyvaus teisingumo 
problemas bei skatinti   būtinas   teismų   reformas   Ukrainoje.   COSAC   viliasi, kad Ukraina tęs  
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reformas   siekdama   įvykdyti būtinas   sąlygas,   kurias oficialiai   apibrėžė 2012 m.  gruodžio 10 d. 
Užsienio   reikalų   taryba ir kurioms pritarta 2012 m.   gruodžio   13   d.   Europos   Parlamento 
rezoliucijoje,   ir   kad   asociacijos   susitarimas   su  Ukraina   bus   pasirašytas   Vilniaus   aukščiausiojo  
lygio susitikime. COSAC remia laikiną   ES   ir   Ukrainos   asociacijos   susitarimo   taikymą   nuo  
pasirašymo  dienos  ir  ketina  nedelsiant   imti  siekti  visiško  ES  ir Ukrainos asociacijos susitarimo 
ratifikavimo   atitinkamuose   nacionaliniuose   parlamentuose,   kai   tik   bus   įvykdyti   visi   būtini  
reikalavimai. COSAC   norėtų   pabrėžti   visapusiško   solidarumo   su   Ukraina   svarbą   vykstant  
asociacijos procesui ir jam pasibaigus. 

4. Demokratinis  ES  teisėtumas  ir  ES  parlamentų  vaidmuo 

4.1.   COSAC   atkreipia   dėmesį,   kad   demokratijos   deficitas   nuolat   jaučiamas ES   sprendimų  
priėmimo   proceso   politinėje ir   institucinėje sąrangoje. COSAC primena, kad 2013 m. yra 
Europos  piliečių  metai,   ir mano, kad būtina  imtis  priemonių  siekiant  demokratiško  ir  skaidraus 
ES valdymo,   ypač  ekonomikos  valdymo, ir   institucijų  veikimo  siekiant   sumažinti   atotrūkį tarp 
Europos  piliečių  ir  ES  institucijų. 

4.2. COSAC   pabrėžia,   kad   ES   institucinė   sąranga   remiasi   tiek   nacionaliniu, tiek Europos 
Sąjungos   lygiais   grindžiamu   dualistiniu   teisėtumu   ir   kad   reikia   rasti   teisingą   pusiausvyrą   tarp  
parlamentinės  kontrolės,  kurią vykdo nacionaliniai parlamentai ir Europos Parlamentas. COSAC, 
siekdama   sustiprinti  Sąjungos  parlamentinį  matmenį, ragina nacionalinius parlamentus vykdyti 
Sąjungos   lygiu   priimtų   sprendimų   parlamentinę   kontrolę   ir   pradėti   išsamią   diskusiją,   kaip  
visiškai  išnaudoti  Lisabonos  sutarties  jiems  teikiamus  galios  svertus  atskaitingesnei  ir  teisėtesnei  
ES valdymo sistemai sukurti.  

4.3. COSAC atkreipia  dėmesį,  kad  pakankamas  nacionalinių  parlamentų  arba  parlamentų  rūmų  
skaičius  pateikė  pagrįstą  nuomonę  dėl  „geltonosios  kortelės“  mechanizmo  taikymo,  šį  kartą  dėl  
siūlomo  Tarybos  reglamento  dėl  Europos  prokuratūros  steigimoi. 

4.4. COSAC ragina  Europos  Komisiją  pasimokyti   iš   pirmą  kartą  panaudotos  geltonos  kortelės  
reaguojant   į   pasiūlymą   dėl   Monti II reglamento patirties,   kaip   pabrėžiama   XLIX   COSAC  
pasiūlyme.  COSAC sveikina Komisijos pažadą ypatingą  dėmesį  skirti  subsidiarumo  klausimams 
ir   procedūrų   patvirtinimui,   kaip   nurodoma   2009   m.   gruodžio   1   d.   pirmininko   J. M. Barroso 
laiško  priede,  ir  tvirtą  įsipareigojimą  tiesiogiai  bendrauti  su  nacionaliniais  parlamentais.   

4.5. COSAC dar   kartą   patvirtina   savo   įsipareigojimą   didinti   demokratinį teisėtumą ES,   todėl  
siūlo:  

 COSAC   ragina   ES   institucijas   parodyti   nacionalinių   parlamentų   pagrįstų   nuomonių   ir  
politinio dialogo  metu  suformuluotų pasiūlymų  poveikį;;   

 COSAC   dar   kartą   ragina   Europos   Komisiją   užtikrinti,   kad   atsakymai   dėl   nacionalinių  
parlamentų  pagrįstų  nuomonių  ir politinio dialogo  metu  suformuluotų pasiūlymų būtų  gaunami  
geresnės  kokybės  ir  laiku;; 

 COSAC pabrėžia   svarbų   nacionalinių   parlamentų   vaidmenį   priimant   nacionalinius  
sprendimus   dėl   ES   reikalų.   ES   reikalus   reikia   įtraukti   į nacionalinių   parlamentų   kasdieninį  
gyvenimą   ir   darbą.   Gerbdama   kiekvienos   valstybės   narės   nacionalinius   procedūrinius   teisės  
aktus   ir   įtvirtintą  praktiką,  COSAC ragina į  Ministrų  Tarybą   susirinkusius  ministrus  užtikrinti,  
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kad nacionaliniai parlamentai dalyvautų   formuojant pozicijas,  kurias  valstybės narės atstovauja 
Taryboje. 

5. Politinis dialogas 

5.1. COSAC  kviečia  ES  institucijas,  ypač  Europos  Komisiją,  plėtoti  glaudesnį,  veiksmingesnį  ir  
konstruktyvesnį   politinį   dialogą   su   nacionaliniais   parlamentais   siekiant   apčiuopiamų   rezultatų  
sprendžiant   aktualiausius   ES   reikalus,   ypač   imantis   pavyzdinių   iniciatyvų   ir   kt.   COSAC  
prisimena  paskutinių  trijų  pirmininkaujančių  šalių  pasiūlymus,  kaip  gerinti  Europos  Komisijos  ir  
nacionalinių  parlamentų  politinį  dialogą. 

5.2. COSAC  kviečia  Europos  Komisiją   atsižvelgti   į   nacionalinių   parlamentų  COSAC  20-ojoje 
pusmetinėje  ataskaitoje  pateiktas  pastabas  dėl  politinio  dialogo  veiksmingumo  daugiau  dėmesio  
skiriant  sąveikos  kokybei,  o  ne  kiekybei. 

6. 2014  m.   Europos   Parlamento   rinkimai:   platforma   diskusijai   su   piliečiais   dėl   Europos  
Sąjungos  ateities 

6.1. COSAC  yra  įsitikinusi,  kad  Europos  Sąjungos  projekto  sėkmė  yra  neįmanoma  be  aktyvaus  
Sąjungos  piliečių  įsitraukimo.  Suprasdama,  kad  Europos  Parlamento galios  yra  didesnės  nei  bet  
kada   ankščiau,   COSAC   pabrėžia   aktyvaus   Sąjungos   piliečių   dalyvavimo   2014   m.   Europos  
Parlamento   rinkimuose   svarbą   ir   kviečia   nacionalinius   parlamentus   aptarti ir įdiegti rinkimų   į  
Europos  Parlamentą  demokratinio  ir  veiksmingo  organizavimo gerinimo priemones bei dalyvauti 
priešrinkiminuose   politiniuose   debatuose   svarbiausiais   klausimais. Europos   politinių   partijų  
statuto   patvirtinimas   taip   pat   galėtų   tapti   labai   svarbia   priemone   didinant   Europos   piliečių  
domėjimąsi  pagrindiniais  Europos klausimais. 
  
6.2. COSAC   pabrėžia,   kad   2014   metų   Europos   Parlamento   rinkimai   bus   pirmieji   įsigaliojus  
Lisabonos   sutarčiai,   kuri   nustato,   kad   Europos   Vadovų   Taryba   turi   atsižvelgti   į   Europos  
Parlamento   rinkimus   ir   po   atitinkamų   konsultacijų   siūlyti   kandidatą   į   Europos   Komisijos  
pirmininkus,   kurį   rinks naujai   susirinkęs   Europos   Parlamentas.   COSAC   yra   įsitikinusi,   kad  
susiejus Europos   Vadovų   Tarybą,   kurią   sudaro   nacionalinių   parlamentų   įgalioti   arba  
tiesioginiuose   rinkimuose   išrinkti   valstybių   ir   vyriausybių vadovai, su rinkimais į   Europos  
Parlamentą,   kaip   tiesiogiai   piliečių   renkamą   instituciją,   ir   Europos Komisijos pirmininko 
skyrimu bus  žengtas  reikšmingas  žingsnis  mažinant  demokratijos  deficitą  ES.   
 
6.3. COSAC  apgailestauja,  kad  Europos  Parlamento  rinkimų  kampanijose  didžiausias  dėmesys  
yra   skiriamas   šalių   narių   vidinių   klausimų   aptarimui,   paliekant   nuošalyje   Europos   Sajungai  
aktualius   klausimus.  Todėl  COSAC  kviečia   nacionalines   politines   partijas   siekti,   kad   2014  m.  
Europos  Parlamento  rinkimai  taptų  platforma konstruktyviai,  informatyviai  ir  įtraukiai  diskusijai  
dėl  Europos  ateities  su  jos  piliečiais.   
 
6.4. COSAC sveikina Europos Komisijos pirmininko Jose Manuelio Barosso 2013 m. kalboje 
apie  ES  padėtį   išsakytą   įsipareigojimą  paskelbti idėjas  dėl  Sąjungos  ateities ir  priemonių,  kaip  
įtvirtinti  Bendrijos  metodą.  
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7. Strategijos  „Europa  2020“  įgyvendinimas   

7.1. COSAC  remia  plataus  užmojo  strategijos  „Europa  2020“  tikslus,  tačiau  mano,  kad  siekiant  
šių   tikslų   be   galo   svarbu   stiprinti   strategijos   valdymo   struktūrą   ir   gerinti   strategijos   prioritetų  
finansavimo   mechanizmus,   ypač   veiksmingiau   įsisavinant   sanglaudos   lėšas,   įtraukiant   tokias  
institucijas  kaip  Europos   investicijų  bankas  bei  Europos   rekonstrukcijos   ir   plėtros  bankas,   taip  
pat pritraukiant daugiau privataus kapitalo.  
 
7.2. COSAC   pabrėžia,   kad   nacionaliniu   lygiu   reikėtų   labiau   siekti   išmanesnio,   tvaresnio, 
įtraukesnio, rentabilaus, darbo  vietų  kūrimą  užtikrinančio  augimo  ES  pažangos,  skatinti  mažas  ir  
vidutines  įmones  (MVĮ) ir  kad  nacionaliniai  parlamentai  turėtų  vykdyti  pažangos,  kuri  pasiekta  
įgyvendinant   strategijos   „Europa  2020“   tikslus,  parlamentinę  kontrolę.  COSAC   taip  pat  mano,  
kad   septynių   strategijos   „Europa   2020“   pavyzdinių   iniciatyvų   įgyvendinimą   reikėtų   vertinti  
aiškiai  nurodant,  kas  pasiekta  ir  kaip  pašalinti  išliekančias  kliūtis.   

7.3. COSAC   mano,   kad   galima   būtų   dar   labiau   didinti   nacionalinių   parlamentų   aktyvumą  
Europos   semestro   procese   ir   procedūrose,   remiantis   patirtimi,   įgyta   per   pastaruosius  
tarpparlamentinius   susitikimus   šiuo   klausimu. COSAC ragina Europos Komisiją   iki   galo  
įvykdyti   įsipareigojimus atsižvelgiant   į   Europos   semestro   ciklą, kaip nurodoma Komisijos 
oficialiuose atsakymuose į  XLVII  COSAC  ir  XLIX  COSAC  konferencijų  pasiūlymus. COSAC 
ragina  nacionalinius  parlamentus  aktyviau  nagrinėti  vyriausybių  nacionalines  reformų  programas  
bei   stabilumo   ir   konvergencijos   programas   prieš   jas   teikiant   Komisijai.   COSAC   pabrėžia  
būtinybę   nacionaliniams   parlamentams   labai   stengtis   paskubinti   būtinas   struktūrines   reformas  
savo  šalyse.   
 
7.4.  COSAC   labai   nerimauja   dėl   neigiamų,   ilgalaikių   socialinių   pastarosios   ekonominės   ir  
finansų  krizės  pasekmių,  taip  pat  dėl  išaugusio  nedarbo,  ypač  jaunų  žmonių  nedarbo,  pagilėjusios  
socialinės   atskirties   Europoje.   Todėl   COSAC   pritaria   2013  m.   spalio   2   d.   Europos  Komisijos  
komunikatui dėl  ekonominės  ir  pinigų  sąjungos  (EPS)  socialinio  matmens  stiprinimoii ir skatina 
ES  parlamentus  aktyviai  dalyvauti  diskusijose  dėl  EPS  socialinio  matmens  plėtros. 

 
8. Skaitmeninė  darbotvarkė  :  nauda  verslui   

8.1.   Prisimindama   neseniai   atšvęstą   vieningos   Europos   Sajungos   rinkos   sukūrimo   20-metį,  
COSAC   apgailestauja,   kad   vieninga   Europos   skaitmeninė   rinka   vis   dar   nėra   visiškai   sukurta.  
COSAC  kviečia  kompetentingas  ES  institucijas  bei  nacionalinius  parlamentus  aktyviai  prisidėti  
prie efektyvios vieningos skaitmeninės   rinkos   Europos   Sajungoje   kūrimo,   nes   ši   rinka   turėtų  
didelį  teigiamą  poveikį  Europos  konkurencingumui  ir  darbo  vietų  kūrimui  bei  paskatintų  plėtotis  
skaitmeninę  pramonę  Europoje,  ypač  mažas  ir  vidutines  įmones,  naujai  įsteigtas  įmones. 
 
8.2. COSAC pabrėžia,  kad  elektroninė  prekyba  tampa  esmine  prekybos  dalimi  ir  svarbia  paskata  
didėjančiam   vartotojų   pasirinkimui,   konkurencingumui   ir   technologinėms   inovacijoms.   Todėl  
COSAC   mano,   kad   tolesnė   elektroninės   prekybos   ir   kitų   internetu   teikiamų   paslaugų   plėtra 
teigiamai   prisidėtų   siekiant   strategijos   „Europa   2020“   tikslų.   COSAC   sveikina   Komisijos  
komunikatą   dėl   elektroninės   prekybos   ir   internetu   teikiamų   paslaugųiii bei   kviečia   Europos  
Komisiją  ieškoti  kelių  siekiant  užtikrinti  vartotojų  teises  skaitmeninėje  rinkoje. Šiame  kontekste  
COSAC  nori  pabrėžti,  kad  daug  Europos  piliečių  vis  dar  neturi  prieigos  prie  skaitmeninės  rinkos.  
Svarbu kovoti su skaitmeninės atskirties susidarymu  daugėjant  galimybių  naudotis internetu. 
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8.2 COSAC mano, kad vykstant tarptautinei konkurencijai   Europa   dėl   savo   vidaus   rinkos   ir  
tradicinio   orientavimosi   į   žinias   ir   mokymąsi   turi   puikias   galimybes   pagalvoti   apie   plataus  
užmojo  skaitmeninę  strategiją.  Tad  reikia  skatinti  skaitmeninei  plėtrai  palankią  reglamentavimo  
sistemą   kaip   augimo   ir   Europos   integracijos   variklį,   subalansuojantį   investicijų,   darbo   vietų,  
verslo   konkurencingumo,   inovacijų,   asmens   duomenų   apsaugos,   vartotojų   apsaugos,   erdvinio  
planavimo,  saugumo  tinklų  plėtros  ir  naudojimo  poreikius. 
 
8.3. COSAC sveikina 2013 m. spalio 24–25   d.   vykusios   Europos   Vadovų   Tarybos   išvadas,  
kuriose  pateikiamos  gairės  vieningos  skaitmeninės  rinkos  užbaigimui  iki  2015  m. COSAC remia 
Europos  Vadovų  Tarybą,  kuri  daug  dėmesio  skiria  investicijų  didinimui  ir  inovacijų  skatinimui  
skaitmeniniame sektoriuje. Tad COSAC mano, kad svarbu visoje ES suderinti skaitmeninio 
sektoriaus   reglamentavimo   sistemą,   įtvirtinti   vieningą   autorinių   teisių   apsaugos   sistemą, 
palengvinti licencijų  išdavimo  procedūras  ir  užtikrinti  aukšto  lygio  intelektinės  nuosavybės  teisių  
apsaugą  atsižvelgiant   į  kultūrinę   įvairovę.  COSAC  tiki,  kad  bus  visiškai   išnaudoti   inovacijoms  
skaitmeniniame sektoriuje skatinti skirti finansavimo mechanizmai kaip COSME, „Horizontas  
2020“ ir rizikos   pasidalijimo   finansinė   priemonė bei kad Europos mokslinių   tyrimų   erdvė bus 
visiškai   sukurta   iki   2014   m.   pabaigos.   COSAC remia   Europos   Vadovų   Tarybos   primygtinį  
reikalavimą,  kad  rengiami  pasiūlymai dėl  teisės  aktų  būtų  užbaigti  kiek  įmanoma  greičiau,  ypač  
tokiose srityse kaip elektroninė   atpažintis, patikimumo užtikrinimo   paslauga, elektroninių  
sąskaitų   faktūrų   išrašymas ir  mokėjimo   paslaugos. COSAC pritaria   Europos   Vadovų   Tarybos  
susirūpinimui,  kad  nesiderina ES skaitmeninio sektoriaus darbo rinkoje egzistuojantys  įgūdžiai  ir  
Europos  Vadovų  Tarybos  siūlomi  konkretūs  veiksmai  situacijai  gerinti.   
 
9. Skaitmeninė  darbotvarkė:  kibernetinis  saugumas 

9.1.  COSAC   sveikina  ES  Kibernetinio   saugumo   strategiją,   kurią   parengė  Europos  Komisija   ir  
Europos  Sąjungos   vyriausioji   įgaliotinė   užsienio   reikalams   ir   saugumo  politikaiiv, bei Europos 
Komijos   pasiūlymą   dėl   priemonių   aukštam   bendram   tinklų   ir   informacinių   sistemų   saugumo  
lygiui   visoje   Sąjungoje   užtikrintiv.   COSAC   yra   įsitikinusi,   kad   kibernetinis   saugumas   yra  
gyvybiškai   svarbus   ES   verslo   bei   saugumo   politikos   komponentas   bei turi   tapti   vienu   iš  
strateginių  valstybių  narių  saugumo  ir  gynybos  politikos  aspektų. 
 
9.2.  COSAC  reiškia  susirūpinimą,  kad  valstybės  narės  iš  esmės  skiriasi  pagal  savo  pasiruošimą,  
saugumą,  strateginę  kultūrą  ir  gebėjimą  rengti  bei  įgyvendinti  nacionalines kibernetinio saugumo 
strategijas.   Susirūpinimą   taip   pat   kelia   dar   savo   nacionalinių   kibernetinio   saugumo   strategijų  
nepatvirtinusių  valstybių  skaičius. 

 

                                                           

i COM(2013) 0534 galutinis 
ii COM(2013) 690 galutinis 
iii COM(2013) 627 galutinis 
iv JOIN(2013) 1 galutinis 
v COM(2013) 48 galutinis 
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PRIEDAS 

DEKLARACIJA 
DĖL  COSAC  MOTERŲ  FORUMO STEIGIMO  

 
2013 m. spalio 29 d., Vilnius 

 
Mes,  moterys  parlamentarės,   

išrinktos į  Europos  Sąjungos  valstybių  narių  ir  šalių  kandidačių  nacionalinius  parlamentus  
ir  Europos  Parlamentą;;   

dalyvaudamos L   COSAC   posėdžio,   vykusio   2013   m.   spalio   27–29 d. Vilniuje, metu 
surengtame  steigiamajame  COSAC  moterų  forumo  susitikime  Lietuvos  Respublikos  Seime  ir   

siekdamos išnaudoti   jau   egzistuojančias   tarpparlamentinio   bendradarbiavimo   formas   bei  
aktyviau  įsitraukti  į  COSAC  veiklą;;   

pripažindamos, kad   politinę   veiklą   pradedančioms   moterims,   siekiančioms   įgyvendinti  
savo  idėjas  ir  lūkesčius,  kartais  stinga  pasitikėjimo  savimi  ir  patyrusių  politikų  palaikymo, 

remiame Lietuvos  Respublikos  Seimo,  kaip  pirmininkaujančios  Europos  Sąjungos Tarybai 
valstybės   parlamento,   iniciatyvą   įsteigti   COSAC   moterų   forumą,   skatinantį   aktyvesnį   moterų  
parlamentarių  dalyvavimą  COSAC  veikloje, ir  

pabrėžiame būtinybę   atkreipti   Europos   politinių   partijų   dėmesį   ir   paraginti   jas   daugiau  
dėmesio  skirti   lyčių   lygybei,   lygių  galimybių  politikai,   lyčių  pusiausvyrai  visuomenėje,  moterų  
platesniam dalyvavimui politikoje, ir 

kviečiame: 

1)   politikus   aktyviai   dalyvauti   COSAC   moterų   forumo   susitikimuose   ir   diskutuoti  
aktualiausiais  Europos  Sąjungos  politinės  darbotvarkės  klausimais;; 

2) lyderes moteris   parlamentares   plačiai   viešinti   moterų   politikių   laimėjimus   siekiant  
paskatinti  moteris  drąsiau  ir  aktyviau  įsitraukti  į  politinę  veiklą  bei  Europos  Sąjungos  sprendimų  
priėmimą;; 

3) moteris parlamentares aktyviau prisidėti prie   parlamentinės   kontrolės   veiklos,   kuri  
užtikrina  demokratinį  teisėtumą  ir  atskaitomybę,  skiriant  didesnį  dėmesį  sritims,  kurioms stinga 
valdžios  dėmesio;; 

4)  ateityje  Europos  Sąjungos  Tarybai  pirmininkausiančių  valstybių  parlamentus  perimti  ir  
toliau  plėtoti  Lietuvos  Respublikos  Seimo  iniciatyvą  skatinti  moterų  parlamentarių  įsitraukimą  į  
COSAC  veiklą. 

 

 


